
Pravidla naplňování Usnesení Vlády ČR přijatého 30. 4. 2020 s platností od 

11. 5. 2020 a Mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví ČR ze dne 

11. 5. 2020 pro realizaci obhajob závěrečných prací a státních závěrečných 

zkoušek na KAE FF UP v Olomouci  

v termínech 22. 6. – 10. 7. 2020 a 24. 8. - 11. 9. 2020 
 

 

Obhajob závěrečných prací a státních závěrečných zkoušek v prezenční podobě se mohou 

zúčastnit jen osoby, které v daném čase nemají nařízeno karanténní opatření, osoby bez 

projevů virového infekčního onemocnění (např. horečka, kašel, dušnost, náhlá ztráta chuti a 

čichu, apod.).  

Tuto skutečnost doloží studenti a studentky (dále jen studenti) čestným prohlášením o 

neexistenci příznaků virového infekčního onemocnění. 

 

Formulář prohlášení je přiložen. Student je povinen si ho stáhnout a předem připravené 

vyplněné a podepsané prohlášení o bezinfekčnosti předá před začátkem zkoušení předsedovi 

zkušební komise. 

 

Studenti jsou v prostorách KAE povinni dodržovat vzájemné rozestupy alespoň 1,5 m. 

 

Při vstupu do zkušební místnosti jsou studenti povinni provést dezinfekci rukou (dezinfekční 

prostředek bude k dispozici). 

 

Ve zkušební místnosti není povinné zakrytí úst a nosu ústní rouškou. Její použití je na 

individuálním zvážení. 

 

Studenti však musí být rouškou vybaveni! 

 

V případě, že kdokoliv ze zúčastněných při obhajobě a státní závěrečné zkoušce patří k tzv. 

rizikové skupině ohrožené nákazou COVID-19, jsou všichni přítomní na jeho žádost povinni 

použít zakrytí úst a nosu vlastní ústní rouškou. 

 

Zkušební komise v čele s předsedou dbá na provádění desinfekce ve zkušební místnosti a na 

hygienickou bezpečnost materiálů, předkládaných studentovi (týká se zejména zadání 

zkušební otázky). 

 

Po skončení státní závěrečné zkoušky a vyhlášení výsledků je student povinen neprodleně 

opustit prostory KAE. 


